
 

 

 

 

   DETERMINAZIONE  n. 34/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ANNO 2016 

LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI ARRETRATI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 21 del mese di febbraio, nella sede dell'ATER. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO: 

 

-  che con proprio provvedimento n. 116 del 29/12/2016, a seguito selezione, è stata riconosciuta la pro-

gressione economica orizzontale al personale avente diritto in relazione ai posti disponibili in ciascuna 

categoria con decorrenza 1/01/2016; 

 

- che, in virtù della intervenuta progressione economica orizzontale, si rende necessario procedere 

all’inquadramento giuridico ed economico del personale interessato, secondo quanto previsto dal vigente 

CCNL  del personale del Comparto Regioni e Autonomie Locali, biennio economico 2008/2009; 

 

- che, per l’effetto, occorre attribuire agli stessi il nuovo stipendio tabellare secondo i valori delle singole 

posizioni economiche di sviluppo per ciascuna categoria del sistema di classificazione di cui alla Tabella 

C, allegata al contratto richiamato, con decorrenza 1/01/2016; 

 

- che, pertanto, si rende necessario  quantificare le somme dovute a titolo di arretrati per incremento sti-

pendiale riconosciuto al personale per progressione economica orizzontale per il periodo 1/01/2016 – 

28/02/2017;  

 

CONSIDERATO che sugli emolumenti citati devono essere operate le ritenute di legge da versare all’Erario 

e determinati i contributi obbligatori da versare agli Istituti assicurativi e previdenziali; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previ-

sione 2017 e Pluriennale 2017-2019; 

 

VISTA la deliberazione  del  Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18  della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito 

sul Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata con il presente provvedimento, è contenuta in quella complessiva pre-

vista negli specifici capitoli di competenza; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

 

VISTO il CCNL  dell’11.4.2008; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” 

dell’Azienda; 

 

VISTE le delibere dell’A.U. n. 5/2013 n. 37/2016 con le quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

 

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad affidare il personale alle singole 

UU. DD.; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 

provvedimento; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 



 - 3 - 

1. di attribuire il nuovo trattamento economico al personale di cui al proprio provvedimento n. 116 del 

29/12/2016 per riconosciuta progressione economica orizzontale con decorrenza 1/01/2016 secondo 

quanto previsto dal vigente CCNL  del personale del Comparto Regioni e Autonomie Locali, biennio e-

conomico 2008/2009; 

2. di impegnare e liquidare al personale interessato gli emolumenti relativi al  riconoscimento della progres-

sione economica orizzontale, come in premessa specificati, ammontanti complessivamente a € 24.589,99 

e distinti secondo le quote riportate nel prospetto riepilogativo dei cedolini elaborato dal Responsabile del 

Procedimento ed acquisito agli atti di ufficio; 

3. di accertare l’entrata di € 8.018,54 per ritenute assistenziali, previdenziali ed erariali sugli emolumenti ci-

tati; 

4. di impegnare e liquidare all’Erario, agli Istituti previdenziali ed assistenziali e al personale la somma 

complessiva di 5.748,85  per versamento delle ritenute effettuate al personale sugli emolumenti relativi 

agli arretrati per progressione economica orizzontale  dal 1/01/2016 al 28/02/2017; 

5. di impegnare e liquidare all’INPS, Gestione ex INPDAP,  la somma complessiva di € 5.874,55 
per contributi previdenziali ed assistenziali, a carico dell’Azienda, riferiti  agli emolumenti speci-

ficati in premessa; 

6. La presente determinazione, costituita da 6 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile 

per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazio-

ne. 

 

IL  DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

                                                         



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE n. 34/2017 

 

 

OGGETTO: PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ANNO 2016 

LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI ARRETRATI. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Lucia Ragone) F.to: Lucia Ragone  

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Lucia Ragone) 

 

F.to: Lucia Ragone 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Capitolo Descrizione Impeg./Accerta. Importo

RITENUTE

61901 IRPEF (irpef-add.com e reg.-amm.re-cong.) 63 5.748,85                     

61906 INPS EX ENPDEP 64 7,40                            

61907 INPS EX INPDAP 65 2.262,29                     

61908 INPS -                                 

61908 ENTI DIVERSI -                                 

61908 RISCATTI E RICONGIUNZIONI -                                 

61908 INTERESSI  X 730 2016 -                                 

Totale Entrate 8.018,54                     

EMOLUMENTI:

110101 Amministratore 11

110415 Nucleo di valutazione  e  COCOCO -                                 

110417 Commissioni concorso -                                 

110201 Retribuzione al personale e assegni familiari 12

110202 Straordinario  13 -                                 

110203 Rimborso spese per trasferte     14

110206 Produttività e indennità varie  ( di 21.311,33 arretrati 2016) 15 24.589,99                   

110209 Retr di posiz e di risult Direttore e Dirigenti 16

110504 Procedimenti legali -                                 

110509 Indennità rimborsi 1^ commissione assegnazione alloggi  2016 17 -                                 

110509 Indennità rimborsi 2^ commissione assegnazione alloggi 18

110545 Incentivo art.18 L.109/94 - Gettoni Comitato Tecnico -                                 

121401 TFR Personale cessato dal servizio 19

141801 Rimborso IRPEF x 730 - Conguali - Bonus Fiscale D.L. 66/2014 20

110101 Rimborso spese Amministratore       21

121308 Rimborso spese Amministratore x Federcasa 59

Totale Emolumenti 24.589,99                   

E
N

T
R

A
T

E
S

 P
 E

 S
 E

 

 



 - 5 - 

Capitolo Descrizione Impeg./Accerta. Importo

VERSAMENTO RITENUTE:

141801 IRPEF (irpef-add.com e reg.-amm.re-cong.) 22 5.748,85                     

141806 ENPDEP 23 7,40                            

141807 INPDAP 24 2.262,29                     

141808 INPS -                                 

141808 INTERESSI X 730

141808 ENTI DIVERSI    

141808 INPDAP CESSIONI V

141808 RISCATTI E RICONGIUNZIONI

Totale Ritenute 8.018,54                     

CONTRIBUTI:

110102 INPS(Amministratore)

110204 INPDAP                                                             30 5.852,44                     

110204 ENPDEP                                                                      31 22,11                          

110204  Inpdap per applicazione benefici contrattuali personale cessato -                                 

110415 co.co.co. -                                 

110204 ARROTONDAMENTI

110545 INPDAP X ONORARI PROFESSIONALI -                                 

110545 ENPDEP X ONORARI PROFESSIONALI -                                 

Totale Contributi 5.874,55                     

S
 P

 E
 S

 E

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________                             F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 Data ______________                           F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 


